МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 25
ИМЕНИ В.А. ЛЫСАКА СТАНИЦЫ ГУРИЙСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН
ПРИКАЗ

от 28.08.2023г. № 89

О назначении ответственного за организацию питания учащихся в
МБОУ ООШ 25

С целью обеспечения горячим питанием учащихся 1-9 классов МБОУ
ООШ 25 в 2023 - 2024 учебном году,
Приказываю:

1. Назначить ответственной за организацию горячего питания учащихся в
школьной столовой в 2023-2024 учебном году учителя Вихор Ирину
Ярославовну

2. Вихор И.Я.:

вести ежедневный контроль за посещением учащимися школьной
столовой

- вести учет фактического количества питающихся в классах;
проводить ежедневный / ежемесячный мониторинг охвата горячим

питанием;
- своевременно формировать (корректировать) списки учащихся,

получающих льготное питание;
еженедельно по понедельникам до 11.00 подавать информацию по
организации питания в УО администрации МО Белореченский район;

- осуществлять контроль за своевременной подачей заявок на питание
учащихся; выявлять причины и своевременно информировать
директора школы об обучающихся, не питающихся в школьной
столовой;

- контролировать дежурство учителей в столовой;
- следить за соблюдением примерного меню и С-витаминизации блюд;
- вести разъяснительную работу и агитацию по пропаганде правильного

питания.
- ежедневно выкладывать меню на сайт foodmonitoring.ru
- ежедневно выкладывать меню и фото блюд на сайте МБОУ ООШ 25

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ

С приказом ознак

foodmonitoring.ru